2023年 10月 30日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 R Y O D E N

代表者名 取締役社長 富澤 克行

（コード番号 8084 東証プライム）

問合せ先 総務部長 岡村 幸三郎

（TEL ０３－５３９６－６１１１）

剰余金の配当及び期末配当予想の修正に関するお知らせ（増配）

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2023 年９月 30 日を基準日とする剰余金の配当

（中間配当）及び 2024年３月期の期末配当予想の修正について決議しましたので、お知らせいたします。

記
１． 中間配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2023年５月 10日公表）

前期実績

（2023年３月期）

基準日 2023年９月 30日 同左 2022年９月 30日

１株当たり配当金 46円 00銭 40円 00銭 33円 00銭

配当金の総額 1,005百万円 － 720百万円

効力発生日 2023年 12月４日 － 2022年 12月５日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２． 期末配当予想修正の内容

 年間配当金

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2023 年５月 10 日公表）

円 銭

40.00

円 銭

40.00

円 銭

80.00

今 回 修 正 予 想  46.00 92.00

当 期 実 績 46.00

前 期 実 績

（2023年３月期）
33.00 41.00 74.00

３． 理由

当社は、本年７月 28日付「資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応の件」で公表のとお

り、中期経営計画「ICHIGAN 2024」の着実な達成を通じ、PBR１倍超の実現を目指しております。

そのための施策の一つとして「株主還元の強化」を掲げ、中長期的な安定配当を維持・継続しつつ、

配当性向 40～60％を目安に株主の皆さまに利益還元を実施することとしています。

この方針及び本日公表の業績動向を踏まえ、中間配当につきましては、１株当たり６円増配し 46円

（前回予想は 40円）といたします。

また、期末配当予想につきましても１株当たり６円増配し、46円（前回予想は 40円）に修正いたし

ます。これにより、年間配当金は１株あたり 92円、配当性向は 40.2％となる予定です。    以上